V02                                  www.microne.com.cn                          Page 1 of 10
ME3113
1A 同步降压 DC-DC 转换器
概述
ME3113 是一款同步电流模降压 DC-DC 转换器，
电压输入范围 2.5V-5V，支持运用单个 Li+/Li-电池、
多个碱性/NiMH 电池及 USB 及其他类型电源应用。输
出电压从 0.6V 至输入电压。内部集成了功率 NMOS

V02                                 www.microne.com.cn                           Page 2 of 10
选购指南
1. 产品型号说明
ME 31 X
环保标识
封装形式：
M5-SOT23-5
产品类别
公司标识
13 X
产品种类
版本或功能：A
G
产品型号 产品说明
ME3113AM5G VFB =0.6V，封装形式：SOT23-5
芯片脚位图
脚位功能说明
PIN 脚位 符号名 功能说明
1 EN 使能引脚
2 GND 地引脚
3 SW 转换引脚
4 VIN 输入电压引脚
5 FB 反馈电压引脚
                                                                                   ME3113
V02                                 www.microne.com.cn                           Page 3 of 10
芯片功能示意图
绝对最大额定值
参数 极限值 单位
电源电压：VIN 5.5 V
EN,FB引脚 5.5 V
SW引脚 -0.3-VIN V
封装功耗（SOT23-5） 300 mW
工作温度范围 -40～125 ºC
储存温度范围  -65～150 ºC
焊接温度和时间    +260（10秒） ºC
注意：绝对最大额定值是本产品能够承受的最大物理伤害极限值，请在任何情况下勿超出该额定值。
                                                                                   ME3113
V02                                 www.microne.com.cn                           Page 4 of 10
ME3113 电气参数
(正常条件 TA = 25 ºC, VIN= 3.6V,Vo=1.8V, Co=22uF, CIN=22uF//0.1uF,L=2.2uH， 除非另行标注)
符号 参数 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
VIN 输入电压  2.5 - 5 V
VFB 反馈引脚电压  0.588 0.6 0.612 V
Vo 输出电压精度 Io=100mA -3  +3 %
LDR 负载调整率 Io=1mA to 800mA  0.5 1.5 %
LNR 线性调整率 VIN=2.5V to 5V,Io=10mA  0.2 0.5 %/V
IQ 静态电流 无负载  45 70 uA
Isd 关断电流 VEN=0V  0.1 1 uA
Ilimit 限流保护   1.6  A
ILSW SW 引脚漏电流  -1  1 uA
Fosc 振荡频率 VO=100% 1.45 1.75 2.1 MHz
VFB=0V or VO=0V  600  KHz
RDSON 导通阻抗
IDS=100mA
P MOSFET  0.3 0.6 Ω
N MOSFET  0.3 0.6 Ω
η 最高效率   96  %
VEH 使能高阈值  1.5   V
VEL 使能低阈值    0.3 V
                                                                                   ME3113
V02                                 www.microne.com.cn                           Page 5 of 10
典型性能参数
1、 Efiiciency VS Output Current (Vo=1.8V)              Efiiciency VS Output Current (Vo=3.3V)
30
40
50
60
70
80
90
100
1 10 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
E